
1. Gemeinsame Ergebnisse für das Übertragungsgebiet Deutschland West

1.1 Preise

10 Ct/kg

11 Ct/kg

--- Ct/kg

Erläuterungen:

1.2. Mengen

1.3 Börsenteilnehmer

gesamt erfolgreich über dem 
Preiskorridor

2.137 2.136 entfällt

2.855 2.319 entfällt

erfolgr. %

99,95

81,23

173.340.016 

99,7

58,8

29,609

Die Milchquotenübertragungs-
stelle Bayern informiert:

Gleichgewichtspreis

Die Berechnungsstelle West an der Milchquotenübertragungsstelle Bayern hat für den 
Übertragungsstellentermin 01.07.2014 für den Übertragungsbereich Deutschland West 
folgende Ergebnisse ermittelt:

Erfolgreich sind alle Anbieter, deren Preisforderung nicht höher als der Gleichgewichtspreis ist. 
Nachfrager sind dann erfolgreich, wenn ihr Preisgebot mindestens dem Gleichgewichtspreis entspricht.

Zwischenpreis

Preisgrenze (Korridor)

Nachfragemenge zum Gleichgewichtspreis in kg

gehandelte Menge in kg

Nachfrageüberhang in kg

173.923.516 

294.928.651 

173.340.016 

246.254.075 

72.914.059 

Eine Preisgrenze (Korridor) sieht die Milchquotenverordnung nicht vor, wenn der Zwischenpreis 30 Ct 
unterschreitet.

Anbieter

Nachfrager

gehandelte Menge in % der Nachfrage

Nachfrageüberhang in %

gehandelte Menge in % des Angebots

insgesamt angebotene Quote in kg

insgesamt nachgefragte Quote in kg

Angebotsmenge zum Gleichgewichtspreis in kg



2. Ergebnisse der einzelnen Übertragungsstellen 1)

2.1 Mengen

Saldo
gesamt erfolgreich erfolgr. % gesamt erfolgreich erfolgr. % kg

18.401.529 18.401.529 100,0% 24.797.135 13.845.073 55,8% -4.556.456 

64.087.361 64.087.361 100,0% 58.857.996 31.685.080 53,8% -32.402.281 

58.819.397 58.819.397 100,0% 137.365.396 82.183.106 59,8% 23.363.709 

14.287.791 14.287.791 100,0% 50.557.846 31.942.498 63,2% 17.654.707 

10.251.135 10.251.135 100,0% 12.418.863 7.573.236 61,0% -2.677.899 

8.076.303 7.492.803 92,8% 10.931.415 6.110.904 55,9% -1.381.899 

173.923.516 173.340.016 99,7% 294.928.651 173.339.897 58,8% -119 

2.2 Teilnehmer

gesamt erfolgreich erfolgr. % gesamt erfolgreich erfolgr. %

245 245 100,0% 257 201 78,2%

1.126 1.126 100,0% 973 727 74,7%

426 426 100,0% 979 837 85,5%

143 143 100,0% 442 386 87,3%

126 126 100,0% 110 94 85,5%

71 70 98,6% 94 74 78,7%

2.137 2.136 100,0% 2.855 2.319 81,2%

Nordrhein-Westfalen

Hessen

Bayern

Übertragungsstelle

Rheinland-Pfalz 3)

Hessen

1) alle Zahlenangaben beziehen sich ausschließlich auf die gültigen Anträge
2) zuständig für Niedersachsen, Schleswig-Holstein, Bremen und Hamburg 
3) zuständig für Rheinland-Pfalz und Saarland

Niedersachsen 2)

Rheinland-Pfalz 3)

Nordrhein-Westfalen

Deutschl. West gesamt

Nachfrage kg

Anbieter Nachfrager

Baden-Württemberg

Deutschl. West gesamt

Angebot kg

Baden-Württemberg

Übertragungsstelle

Bayern

Niedersachsen 2)



3. Spezielle Ergebnisse für die Übertragungsstelle Bayern

45.013.222 kg

31.685.080 kg

13.328.142 kg

5.300.696 kg

70,391 %

11,776 %

17,834 %

Übernahmepreis

6,70 Ct/kg

Josef Dick
Landw.-Direktor

gegen Entgelt aus der Angebotsmenge zum Gleichgewichtspreis

kostenlos aus der Zuteilung aus der Landesreserve

seine Fehlmenge beträgt

Beansprucht ein Pächter bei Auslaufen eines Milchquotenpachtvertrages das Übernahmerecht, so 
sind an den Verpächter (falls keine Einigung zu einem niedrigeren Preis erzielt wird) pro kg Quote 
67% des maßgeblichen Gleichgewichtspreises zu bezahlen. Aus dem aktuellen Gleichgewichts- 
preis errechnet sich folgender (maximaler) Übernahmepreis:

Übernahmepreis

Dieser Übernahmepreis gilt für alle Pachtverträge, die in der Zeit vom 02.07. - 02.11.2014 enden. 
Er wird nicht auf ganze Centbeträge gerundet.

nachgefragte Menge der erfolgreichen Nachfrager

entgeltlich zugeteilte Menge

von dem insgesamt ermittelten Nachfrageüberhang entfallen auf die erfolgr. 
Nachfrager der Übertragungsstelle Bayern (= vorläufige Fehlmenge)

davon können aus der (kostenlosen) Landesreserve ausgeglichen werden 

Von seiner insgesamt nachgefragten Menge erhält ein erfolgreicher Nachfrager:
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