## Die Milchquotenübertragungsstelle Bayern informiert:

## 1. Gemeinsame Ergebnisse für das Übertragungsgebiet Deutschland West

Die Berechnungsstelle West an der Milchquotenübertragungsstelle Bayern hat für den Übertragungsstellentermin 01.07.2014 für den Übertragungsbereich Deutschland West folgende Ergebnisse ermittelt:

#### 1.1 Preise

Gleichgewichtspreis	10 Ct/kg
Zwischenpreis	11 Ct/kg
Preisgrenze (Korridor)	Ct/kg

### Erläuterungen:

Erfolgreich sind alle Anbieter, deren Preisforderung nicht höher als der Gleichgewichtspreis ist. Nachfrager sind dann erfolgreich, wenn ihr Preisgebot mindestens dem Gleichgewichtspreis entspricht.

Eine Preisgrenze (Korridor) sieht die Milchquotenverordnung nicht vor, wenn der Zwischenpreis 30 Ct unterschreitet.

### 1.2. Mengen

insgesamt angebotene Quote in kg	173.923.516
insgesamt nachgefragte Quote in kg	294.928.651
Angebotsmenge zum Gleichgewichtspreis in kg	173.340.016
Nachfragemenge zum Gleichgewichtspreis in kg	246.254.075
gehandelte Menge in kg	173.340.016
gehandelte Menge in % des Angebots	99,7
gehandelte Menge in % der Nachfrage	58,8
Nachfrageüberhang in %	29,609
Nachfrageüberhang in kg	72.914.059

### 1.3 Börsenteilnehmer

	gesamt	erfolgreich	erfolgr. %	über dem Preiskorridor
Anbieter	2.137	2.136	99,95	entfällt
Nachfrager	2.855	2.319	81,23	entfällt

# 2. Ergebnisse der einzelnen Übertragungsstellen <sup>1)</sup>

### 2.1 Mengen

Übertragungsstelle	Angebot kg			Nachfrage kg			Saldo
Obertragungsstelle	gesamt	erfolgreich	erfolgr. %	gesamt	erfolgreich	erfolgr. %	kg
Baden-Württemberg	18.401.529	18.401.529	100,0%	24.797.135	13.845.073	55,8%	-4.556.456
Bayern	64.087.361	64.087.361	100,0%	58.857.996	31.685.080	53,8%	-32.402.281
Niedersachsen 2)	58.819.397	58.819.397	100,0%	137.365.396	82.183.106	59,8%	23.363.709
Nordrhein-Westfalen	14.287.791	14.287.791	100,0%	50.557.846	31.942.498	63,2%	17.654.707
Hessen	10.251.135	10.251.135	100,0%	12.418.863	7.573.236	61,0%	-2.677.899
Rheinland-Pfalz 3)	8.076.303	7.492.803	92,8%	10.931.415	6.110.904	55,9%	-1.381.899
Deutschl. West gesamt	173.923.516	173.340.016	99,7%	294.928.651	173.339.897	58,8%	-119

### 2.2 Teilnehmer

Übertregungsstelle		Anbieter		Nachfrager			
Übertragungsstelle	gesamt	erfolgreich	erfolgr. %	gesamt	erfolgreich	erfolgr. %	
Baden-Württemberg	245	245	100,0%	257	201	78,2%	
Bayern	1.126	1.126	100,0%	973	727	74,7%	
Niedersachsen 2)	426	426	100,0%	979	837	85,5%	
Nordrhein-Westfalen	143	143	100,0%	442	386	87,3%	
Hessen	126	126	100,0%	110	94	85,5%	
Rheinland-Pfalz 3)	71	70	98,6%	94	74	78,7%	
Deutschl. West gesamt	2.137	2.136	100,0%	2.855	2.319	81,2%	

<sup>1)</sup> alle Zahlenangaben beziehen sich ausschließlich auf die gültigen Anträge

<sup>2)</sup> zuständig für Niedersachsen, Schleswig-Holstein, Bremen und Hamburg

<sup>3)</sup> zuständig für Rheinland-Pfalz und Saarland

## 3. Spezielle Ergebnisse für die Übertragungsstelle Bayern

nachgefragte Menge der erfolgreichen Nachfrager	45.013.222 kg
entgeltlich zugeteilte Menge	31.685.080 kg
von dem insgesamt ermittelten Nachfrageüberhang entfallen auf die erfolgr. Nachfrager der Übertragungsstelle Bayern (= vorläufige Fehlmenge)	13.328.142 kg
davon können aus der (kostenlosen) Landesreserve ausgeglichen werden	5.300.696 kg

### Von seiner insgesamt nachgefragten Menge erhält ein erfolgreicher Nachfrager:

gegen Entgelt aus der Angebotsmenge zum Gleichgewichtspreis	70,391 %
kostenlos aus der Zuteilung aus der Landesreserve	11,776 %
seine Fehlmenge beträgt	17,834 %

### Übernahmepreis

Beansprucht ein Pächter bei Auslaufen eines Milchquotenpachtvertrages das Übernahmerecht, so sind an den Verpächter (falls keine Einigung zu einem niedrigeren Preis erzielt wird) pro kg Quote 67% des maßgeblichen Gleichgewichtspreises zu bezahlen. Aus dem aktuellen Gleichgewichtspreis errechnet sich folgender (maximaler) Übernahmepreis:

Übernahmepreis	6,70 Ct/kg
----------------	------------

Dieser Übernahmepreis gilt für alle Pachtverträge, die in der Zeit vom 02.07. - 02.11.2014 enden. Er wird nicht auf ganze Centbeträge gerundet.

Josef Dick Landw.-Direktor